
 

1 

 

 

PORTARIA No 004/2018 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 1o da Resolução no 001, de 1o 

de fevereiro de 2002; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1o da Resolução no 008, de 13 de novembro de 
2009; 

 
CONSIDERANDO o requerimento protocolizado sob o no 024304, apresentado pelo 

Vereador Washington Fernando Bandeira, solicitando exoneração do Servidor Wagner Rezende 
Costa, ocupante do cargo de Assessor Jurídico, com lotação em seu Gabinete;  

 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1o – Fica exonerado do cargo em Comissão de Assessor Jurídico, Código CPC-07, 
Nível III, pertencente ao Quadro de Cargos da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, o 
servidor WAGNER REZENDE COSTA. 

 
 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 25 DE JANEIRO DE 2018. 

 
 
 
 

VEREADOR DARCY JOSÉ DE SOUZA 
- Presidente da Câmara - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ALT/ 


